



FOTO: PATRIK LUNDIN

I FOKUS: MENINGSFULL FRITID

Några av de idrottsföreningar som är verksamma i Österåkers multiarena under hösten 2022 bjud på en makalös show.

STORLAGEN FEST NÄR ÖSTERÅKERS MULTIARENA INVIGDES!

Den 25 augusti började invigningen av Österåkers multiarena. Det blev en storslagen fest med tjänstemän i kommunen, föreningar och näringsliv. Invigningen fortsatte för allmänheten med guidade visningar av arenan.

Uppslutningen var stor vid invigningen. Runt 500 personer var på plats i arenan på Näsvägen under torsdagskvällen.

– Det var en fantastisk kväll som går till Österåkers historia. Multiarenan har tagits emot väl av kommunens föreningsliv. Nu hoppas jag att arenan kan bidra till att fler Österåkersbor hittar glädje och rörelse tillsammans med våra föreningar, säger Staffan Erlandsson, kommundirektör i Österåkers kommun.

GUIDAD RUNDTUR

Upplevelsen för besökarna började redan vid entrén med röda mattan, för att sedan fortsätta med en guidad rundtur av de sprillans nya lokalerna. Sorlet vittnade om förundran och längtan om att börja nyttja arenan.

Lokalerna om 13 700 kvadratmeter rymmer specialutrustade hallar, konferensrum, sociala ytor och reception med kafé. De välkomnar en bredd av verksamheter och möjliggör för många olika aktiviteter och möten.

PAMPIG OCH KÄNDISTÅT SHOW

Läktarna var fullsatta när det var dags för invigningsceremoni. Det var under jubel och applåder som kvällens konferencier Martin Andersson, framtidsaccelerator i Österåkers kommun, hälsade alla välkomna och visade en film om Österåkers multiarena.

Under ett konfettiregn klippte Kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher (M), bandet tillsammans med barn från Täby gymnastikförening,

– Det var med stor stolthet och glädje som jag klippte bandet till den här fantastiska multiarenan. Det har varit spännande att följa bygget från förarbeten till invigd arena och jag vet att alla har arbetat hårt för att vi ska bli klara inom tidsplan och inom budget, säger Michaela Fletcher.

När Österåkers multiarena officiellt var invigd, efterföljde en pampig och kändiståt show med bland andra elitfriidrottaren Mattias Sunneborn samt artisterna Victor Crone och Julia Alfrida. Publiken fick också följa med i en ström av rörelseglädje av Åkersberga Innebandyförning (Ackers), IFK Österåker bordtennisklubb, Österåkers trampolinförning, Täby gymnastikförening, Eastcoast cheerleaders och Åkersberga Sportklubb. Till taktarna av låten The Greatest show guidade strålkastarljuset publiken mellan olika typer av bollspel, volter, mänskliga pyramider och häcklöpning.

INVIGNING AV RÖRLIGT KONSTVERK

Sist men inte minst invigde kommunalrådet Matthias Lindow (L) ett nytt offentligt konstverk, som monterats på fasaden av Österåkers multiarena. På plats var även konstnären Peter Hagdahl som har skapat konstverket Kopplingar, rörelse och tid.

– Min tanke är att verket ska stärka platsens identitet. Upplevelsen ska ge en känsla av rörelse och förändring, säger Peter Hagdahl.

Vill du också se filmen? Du hittar den på osteraker.se/multiarena.



KONSTEN PÅ MULTIARENAN

Konstnären Peter Hagdahl har skapat konstverket Kopplingar, rörelse och tid, som sitter på Österåkers multiarenas fasad.

Konstverket förändras över tid, dygn, årstid och via mänsklig aktivitet. Det är väl synligt dygnets alla timmar. Du som besöker multiarenan flera gånger kommer därför kunna uppleva konstverket på ett nytt och annorlunda sätt varje gång.

I skapandet av konstverket har Peter Hagdahl utgått ifrån begreppen rörelse, förändring, delaktighet och interaktivitet. Han har involverat skolelever från Sjökarbyskolan och Solskiftesskolan samt seniorer i Åkersberga i skapandeprocessen. Tillsammans tog de fram olika symboler som finns med i det färdiga konstverket.



Michaela Fletcher

OM ÖSTERÅKERS MULTIARENA

Österåkers multiarena är en idrottsanläggning utöver det vanliga med plats för många olika idrotter och en stor bredd av målgrupper. Den har sex specialinredda idrottshallar för innebandy, basket, friidrott, gymnastik, bordtennis och klättring. Även arenans öppna ytor erbjuder aktiviteter som boule och löpning. Dessutom finns en välkomnande reception med kafé – allt på plats för ett aktivt liv och inspirerande möten.

Multiarenan erbjuder gott om ytor som är anpassade för att barn och unga ska kunna göra läxor och äta mellis före träningen, eller för dig som väntar på barn som tränar. Det finns wifi i hela anläggningen, fritt för dig som besökare att använda.

13 700

... så många kvadratmeter rörelseglädje rymmer Österåkers multiarena!

MER ÄN IDROTT

Österåkers multiarena möjliggör för många andra aktiviteter och evenemang än idrott. Mässor, konferenser, möten och kulturevenemang får också plats på arenan.

HITTA TILL MULTIARENAN

Det är lätt att ta sig till Österåkers multiarena oavsett om du väljer att åka med kollektivtrafiken, ta dig till fots eller med cykel. Österåkers multiarena ligger på Näsvägen 4 i Åkersberga, nära Åkers-Runö station på Roslagsbanan.

Besök gärna osteraker.se/multiarena.



Mattias Sunneborn.



Eastcoast cheerleaders



Victor Crone



Julia Alfrida



Efter valet – vad händer nu?

Väljarna i Österåker har sagt sitt. Nu ska politikerna komma överens om ordförandeposterna i kommunens nämnder, styrelser och i fullmäktige, liksom vilka som ska ingå i Kommunstyrelsen och vilka som ska vara kommunalråd.

När vallokaler stängde klockan 20 på valdagen den 11 september startade ett intensivt arbete. Den preliminära mandatfördelningen i kommunen räknades fram redan under valnatten. Men alla utlandsröster och sena förtidsröster hinner inte fram till vallokaler under valdagen. Dessa räknades istället samman av kommunens Val- och demokratianämnd onsdagen efter valet, den så kallade onsdagsräkningen. Länsstyrelsen kontrollräknar rösterna och när alla röster har kontrollräknats fastställer Valmyndigheten valresultatet.

MANDATEN FÖRDELAS

Det svenska valsystemet ska spegla folkets politiska vilja så rättvist som möjligt. Därför fördelas mandat, alltså platserna i Kommunfullmäktige, i förhållande till antalet röster som partierna har fått i kommunvalet. För att få vara med i fördelningen av mandat till Kommunfullmäktige i Österåker måste ett parti ha fått minst 2 procent av rösterna.

KOMMUNENS STYRE TAR FORM

Det är först när den slutliga mandatfördelningen i kommunvalet är klar, som en majoritet kan formis i Kommunfullmäktige.

Kommunfullmäktige i Österåker har 51 ledamöter. Det innebär att ett enskilt parti kan få egen majoritet om det har minst 26 mandat. Annars behöver flera partier komma överens om att bilda en majoritet. Om ingen majoritet kan bildas, får det största partiet försöka styra kommunen utifrån en minoritetsposition.

OKTOBER START FÖR MANDATPERIODEN

Mandatperioden inleds den 15 oktober under valåret. I Österåker innebär det att det nyvalda Kommunfullmäktige har sitt första möte den 17 oktober. Den första uppgiften är att välja ordförande och vice ordförande för Kommunfullmäktige.

På dagordningen står också val av en valberedning som ska lämna förslag på vem som



» Nu fortsätter vi arbetet med att ständigt förbättra vårt fina Österåker «

MICHAELA FLETCHER (M),
KOMMUNSTYRELSENS ORDFÖRANDE.

I Österåker ser röstfördelningen enligt det preliminära valresultatet ut så här:

- Moderaterna 38,3%
- Arbetarpartiet - Socialdemokraterna 22,5%
- Sverigedemokraterna 9,0%
- Roslagspartiet 6,5%
- Liberalerna 5,4%
- Centerpartiet 4,5%
- Vänsterpartiet 4,5%
- Miljöpartiet 3,6%
- Kristdemokraterna 3,3%
- Medborgerlig samling 2,1%
- Övriga 0,3%

Se aktuellt valresultat på val.se

ska ingå i kommunens olika nämnder och styrelser. De väljs sedan vid Kommunfullmäktiges möte i december och tillträder vid årsskiftet. Under hösten väljs också de förtroendevalda revisorer som har i uppgift att granska och pröva kommunens verksamhet. På Kommunfullmäktiges möte den 21 november, ska fullmäktige besluta en budget och storleken på den kommunala skattesatsen för det kommande året.

Kommunstyrelsen och de nuvarande nämnderna sitter kvar till den 31 december 2022.

Resultatet av den röst som du lämnade i valet den 11 september 2022 är med andra ord fullt genomförd den 1 januari 2023.

Du hittar mer om valet i Österåker på osteraker.se/val.

ÖSTERÅKER ÄR EN AV SVERIGES MEST ROBUSTA KOMMUNER

Rapporten Regionernas kamp rankar hur motståndskraftiga och sårbara de svenska kommunerna är baserat på mätningar inom bland annat arbetsmarknad, ekonomi, utbildning och demografi. I rankingen över hur robusta Sveriges 290 kommuner är hamnar Österåker på en delad tredjeplats. Bakom rapporten står teknik- och analysföretaget WSP.

I rapporten diskuteras hur kriser och utmaningar kan komma att påverka Sveriges framtid. Syftet med granskningen är att mäta robusthet i Sveriges kommuner och att belysa faktorer som kan förbättras för kommunernas fortsatta utveckling.

– Det är roligt att vi är en av Sveriges starkaste och mest robusta kommuner. Vi arbetar kontinuerligt för att Österåker ska vara en attraktiv kommun att bo och verka i, som också klarar samhällsutmaningarna bra. Vi är glada över en tredjeplats, det är en bekräftelse på allas goda arbete, säger Staffan Erlandsson, kommundirektör i Österåkers kommun.

FLER VARIABLER I ÅRETS MÄTNING

I år är ytterligare två variabler med i sammanställningen; Svenskt Näringslivs ranking av företagsklimat och tidningen Aktuellt Hållbarhet och Miljöbarometerns kommunala hållbarhetsranking.

Områden som identifieras som mycket viktiga för att framtidssäkra Sverige är den gröna omställningen, teknikutveckling, samhällsutveckling och resurser. Alla dessa områden är utmaningar, men rätt hanterat också potentiella möjligheter.

– I dess osäkra tider känns det extra skönt att få ett kvitto på att Österåker står så väl rustad inför framtiden. Vi har genomlidit två år av coronapandemi och med Rysslands olagliga angrepp mot Ukraina får den här typen av frågor en aktualitet som i vart fall min generation inte har upplevt tidigare, säger Michaela Fletcher (M), Kommunstyrelsens ordförande.

Läs mer om WSP:s rapport Regionernas kamp på wsp.com.

TIPS PÅ HUR DU KAN MINSKA DIN ELANVÄNDNING

Elpriserna är höga just nu. Du kan minska din energianvändning på flera olika sätt. Steg ett är att se över din användning av hushållsel. Därefter kan du genomföra såväl enkla och större åtgärder. Exempel på enkla åtgärder är att:

- Sänka temperaturen inomhus. Energianvändningen minskar med fem procent när vi sänker inomhusvärmen med en grad.
- Inte låta alla lampor lysa och försök ha närvarostyrd belysning.
- Tvätta med fulla maskiner.
- Ta det försiktigt med elvärme i golvet.
- Se över tätningslisterna runt dina fönster och dörrar.
- Byt ut gamla duschmunstycken och blandare.
- Byt ut gamla termostatar.
- Injustera värmesystemet.

Större åtgärder kan handla om att tilläggsisolera, renovera eller byta ut fönster, installera solpaneler, installera ett centralt styr- och regleringsystem samt att komplettera eller byta ut ditt värmesystem.

För fler tips och råd se osteraker.se/energi.



12 ELISABETH OHLSON VÄCKER ÄRKEBISKOPENS BORGRUIN TILL LIV

Bildkonstnären Elisabeth Ohlson har skapat en utställning och en visuell upplevelse i den medeltida borggruinen i Bishopstuna. Med Hennes vision om nya golv, ljussättning och fotografier har platsen levandegjorts på nytt.

Bishopstuna borgruin har hitintills legat i mörker med fuktiga väggar, jordgolv och tomma rum. Det har varit svårt att visualisera hur borgen från 1200-talet såg ut en gång i tiden och vilken funktion den har haft. Därför gav Österåkers kommun Elisabeth Ohlson i uppdrag att visualisera platsen och skapa ett nytt rum i borgen.

Kommunen har för avsikt att tillgängliggöra Bishopstuna borgruin för en större publik än den har idag.

– Det är viktigt att belysa vårt kulturarv och att värna om det för kommande generationer. Intresset för lokalhistoria är stort i Österåker och vår förhoppning är att ännu fler ska hitta till Bishopstuna nu, säger Anna Corbett, kulturförhållare i Österåkers kommun.

Utställningen innehåller fotografier på föremål från de arkeologiska utgrävningarna, som startade på 1920-talet och har fortsatt fram till idag.

– Bilderna i utställningen gör det lättare att visualisera den historiska platsen och tiden, att förstå dess funktion och hur man levde i och kring borgen. Föremålen kan få oss att förstå vilken funktion borgen har haft, säger Elisabeth Ohlson.

Sista visningen av utställningen har redan ägt rum för i år, men återkommer under 2023. Är du nyfiken vad som gömmer sig under jorden i Bishopstuna, är du varmt välkommen till Österåkers bibliotek den 23 november klockan 19.00–19.45. Då berättar arkeologerna Ann-Mari Hällans Stenholm och Lena Beronius Jörpeland från Statens Historiska museer, om nya spännande resultat från utgrävningarna i Bishopstuna 2022.

320

...så många platser kommer Anstalten Österåker att ha efter att ett utbyggnadsarbete som pågår nu och blir klar 2025/2026. Det är drygt tre gånger så många platser som i dagsläget. I och med utbyggnaden ökar personalbehovet. Anstalten räknar med en fördubbling av antalet medarbetare inom en rad olika yrken.

KOMMUNAL BÅTBOTTENTVÅTT TILL TUNA HAMN

Inför båt säsongen 2023 kommer en kommunal båtbottentvätt att placeras i Tuna hamn. Botten-tvätt är det bästa sättet att ta bort beväxningen på båtskrov. Att minimera påväxt på båtbottnen är viktigt för att bevara båtens köregenskaper och för att hålla nere bränsleförbrukningen.

– Att kunna erbjuda båtägare i Österåker en båtbottentvätt är det mest effektiva både vad det gäller kostnad och tid, men också till fördel för miljön, säger Mathias Lindow, kommunalråd (L) och ordförande i tekniska nämnden.

— Muista katsoa Österåkerin kunnan verkkosivuja osteraker.se/suomeksi. Ota yhteyttä: suomeksi@osteraker.se, 08-540 810 27 tai 08-540 810 00.



SPORTSKOLA FÖR SENIORER STARTAR I OKTOBER

Den 4 oktober startar Österåkers kommuns nya sportskola för seniorer, 65 år och uppåt. Här får deltagarna lära sig om vikten av motion och att träna på ett säkert sätt. Varje vecka anordnas träningspass på såväl Solskiftesbadet som Österåkers multiarena.

Sportskolan inleds med en föreläsning om motion och träning på Träffpunkt Fyren i Åkersberga. Därefter finns möjligheten för alla deltagare att gå på kostnadsfria träningspass varje tisdag under hela hösten. Passen hålls av erfarna ledare och fokuserar på rörlighet, balans och avslappning.

Läs mer om sportskolan och hitta höstens schema på osteraker.se/sportskola

BEVAKNINGSKAMEROR SÄTTS UPP I CENTRALA ÅKERSBERGA

Integritetsskyddsmyndigheten har beviljat kommunen tillstånd att sätta upp fem kameror i centrala Åkersberga.

Kamerabevakning har visat sig vara ett effektivt verktyg som kan öka säkerheten och tryggheten på vissa platser. Rätt använt kan kameror leda till en säkrare och tryggare miljö, men kan också vara ett viktigt hjälpmedel för polisen i deras arbete, till exempel i samband med utredningar.

De platser som omfattas av tillstånden är området bakom Berga Teater och Bergagården på Lennart Neckmans väg i centrala Åkersberga samt vid innergården till den intilliggande byggnaden för Pedagogcentrum.

När kamerorna är monterade kommer du som rör dig i centrala Åkersberga att se var kamerorna finns eftersom skyltar sätts upp intill dem.

Tips!

Visste du att vi finns i sociala medier? Du hittar oss på Facebook, Instagram och LinkedIn. Du når oss på 08-540 810 00 eller redaktionen@osteraker.se.



25 OKTOBER LAIKA MED ÖZZ NÖJEN

Laika är en smart, varm och rolig pjäs där allvar och skrätt går hand i hand. Medverkande är Özz Nöjen (skådespelare), Markus Räsänen (dragspel) och Helena Bergström (inspelad röst). Rekommenderas från 16 år. Biljetter köps via nortice.se eller i teaterns kassa tidigast en timme innan föreställningens början. Klockan 19.00–20.30 i Berga teater.

29 SEPTEMBER KOMET FÖRÄLDRASTÖDSPROGRAM

Komet är ett föräldrastödsprogram där du som förälder får verktyg för att minska bråk och konflikter med ditt barn. Hösten 2022 erbjuds en grupp för föräldrar med barn i åldern 3–11 år som bor i Österåkers kommun. Föräldrar och två erfarna gruppleadare träffas vid 11 tillfällen tillsammans. Programmet är kostnadsfritt.

3–9 OKTOBER FÖRELÄSNINGAR UNDER NATIONELLA ANHÖRIGVECKAN

Anhörigas livssituation uppmärksammas årligen under nationella anhörigveckan den 6 oktober och under hela den vecka som anhörigdagen infaller. I Österåker anordnas flera föreläsningar. Den 4 oktober håller Ulla Assarsson en föreläsning om demens, den 5 oktober föreläser arbetsterapeut Sofia Biderholt och fysioterapeut Anna Skaring på temat Ta hand om dig och den 6 oktober är psykolog Bella Stensås på plats för att föreläsa om utmanande föräldraskap.

6 OKTOBER FÖRELÄSNING: VARFÖR ÄR DECKAREN STÄNDIGT POPULÄR?

Lotta Olsson, kritiker på DN Kultur och redaktör för barnböcker, berättar om deckarens historia och olika inriktningar samt ger tips om såväl klassiker som det bästa av det nya. Klockan 19 på Österåkers bibliotek.



12 NOVEMBER AKROPANIK

Akropanik är en fartfylld barnvariété med akrobatik, dans och fysisk komedi. Föreställningen innehåller rikligt med publikinteraktion och efteråt får barnen vara med och dansa loss, samt prova på akrobatik. Föreställningen är utan tal och kan förstås av alla. Klockan 13.00–13.35 i Berga teater.

Fler tips om vad som är på gång hittar du på osteraker.se/evenemang.